Алтайский край

Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2016                                                                                             № 1057

г. Алейск

Об оплате жилищных

услуг

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Алейского городского Собрания депутатов  Алтайского края от 23.04.2014 № 14 «Об утверждении Регламента установления или изменения цен (тарифов) на жилищные услуги» в целях обеспечения сохранности жилищного фонда, поддержания работоспособности предприятий жилищно - коммунального хозяйства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие на территории города:

1.1. Плату за жилищные услуги для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда с 01.07.2017 в  размере 16,44 руб./кв.м. (с учетом НДС) от общей площади жилого помещения.

1.2. Плату за  жилищные услуги по комнатам общежитий государственного жилищного фонда с 01.07.2017 в размере 38,72 руб./кв.м. (с учетом НДС) от общей площади комнаты.

2. Пункт 1.1 и пункт 1.2 постановления администрации города от 13.03.2015 № 258 «Об оплате жилищных услуг» признать утратившим силу.

3. Отделу по печати и информации администрации города (Ф.Н. Сухно) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации города Алейска,  опубликовать в газете «Маяк труда».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы города Алейска                                                                   И.И. Брейнерт

[bookmark: _GoBack]